
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Carpeneto 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI - ECONOMATO 
N. 35 DEL 03/11/2023  

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ARREDI PER LA RESIDENZA PER 
ANZIANI "G. PERELLI"           
 
 
 

CODICE CIG ZAB3D10691 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 29 dicembre 2022 di conferma a responsabile del servizio 
finanziario e tributi del Comune di Carpeneto; 
 
Vista la Delibera Consiglio Comunale n. 04 in data 15.03.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023-2025; 
 
Vista la delibera giunta Comunale n. 13 in data 15.03.2023 di approvazione del Piano economico 
Gestionale PEG 2022; 
 
PREMESSO che il Comune di Carpeneto è proprietario e gestore della residenza assistenziale 
alberghiera per anziani G. Perelli, sita in via Roma 83; 
 
PREMESSO che a seguito dell’ampliamento della struttura con la realizzazione di nuovi spazi 
comuni si rende necessario provvedere all’arredo dei locali, e contemporaneamente si rende 
necessario provvedere alla sostituzione degli arredi della sala da pranzo, dell’infermeria, dei 
materassi delle camere di soggiorno, vetusti e oramai non più igienicamente idonei; 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO CHE:  
- occorre procedere ad affidare l’appalto relativo alla parziale sostituzione degli arredi della 
Residenza per anziani G. Perelli di Carpeneto,; 
- la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in vigore 
in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 
amministrazione;  
- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs 
n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in 
oggetto;  
- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici;  
- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- non sussistono convenzioni stipulate da CONSIP o da soggetti aggregatori regionali ai sensi 
dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, relative al servizio di cui trattasi e che 
l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le quali gli enti 
locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti aggregatori (art. 1, 
comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9, comma 3, del d.l. 66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 
2016 e del 2018;;  
- l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui 
all’art.1 del Dlgs n.36/2023, ha consentito di individuare quale soggetto affidatario per la fornitura 
di cui supra la ditta: Easy Medical Pro S.r.l.s. P.I. 11879310966, con sede in Paderno Dugnano 
(MI) via Benedetto Croce n. 10 cap 20013 che si è dichiarato disponibile a fornire gli arredi per la 
struttura residenziale, ed ha presentato il preventivo acquisito al protocollo dell’ente al numero 
2483 in data 30.10.2023. nell’importo di €uro 9.700,00 oltre IVA che si ritiene congruo e 
conveniente per l’amministrazione in relazione alle attuali condizioni del mercato;  
 
DATO ATTO che: l’importo del presente affidamento è inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 
vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui 
all’art. 37 del Dlgs n.36/2023;  
 

DATO ATTO: 
- del rispetto del principio di rotazione in quanto la fornitura rientra nell’ambito dell’art. 49 lett. d) del 
Dlgs 36/2023; 
- che per la spesa in oggetto è stato acquisito lo SMART CIG ZAB3D10691 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- 
bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;  
 

PRECISATO che la spesa complessiva di € 9.700,00 oltre IVA sarà imputata al capitolo P.E.G. 
4033/1 codice di bilancio 12.03.2.205 del bilancio di previsione 2023 – 2025 annualità 2023; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
TUTTO quanto premesso 
 

D E T E R M I N A 

 

DI DARE ATTO che quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 
alla ditta Easy Medical Pro S.r.l.s. P.I. 11879310966, con sede in Paderno Dugnano (MI) via 
Benedetto Croce n. 10 cap 20013 della fornitura degli arredi per la struttura residenziale di cui alla 
narrativa, alle condizioni di cui all’allegato preventivo acquisito dell'ente al protocollo numero 2483 
in data 30.10.2023. nell’importo di €uro 9.700,00 oltre IVA 
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 11.834,00 al capitolo PEG 4033/1, codice di bilancio 
12.03.2.205, che presenta adeguata disponibilità; 
 
DI DARE ATTO CHE l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 
elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata 
del contratto;  
 
DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: - che l'obbligazione 
giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio finanziario 2023; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;  
 
DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con 
interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;  
 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai sensi del Dlgs 33/2013; 

 

 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       (Robbiano dott. Egidio) 
 
 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 03/11/2023 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

ROBBIANO Dott. Egidio 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/11/2023 al 30/11/2023. 
 
 
Carpeneto, lì 15/11/2023 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 
F.to:ROBBIANO Dott. Egidio 

 

 
 


